Приложение № 4 к Извещению

Проект

Д О Г О В О Р  № ___

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г.Владимир Владимирской области

___._________ г.

На основании постановления администрации города Владимира от _________ № ______ «О проведении аукциона по продаже земельного участка в собственность по местоположению: Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ___________», протокола о результатах аукциона от ______ № ___ (и в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ – если 1 заявка), исполнительный орган местного самоуправления - Администрация города Владимира - в лице представителя - начальника управления земельными ресурсами администрации города Владимира __________________________, действующ_____                     на основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 2 Гражданского Кодекса РФ, ________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стоpоны, и __________________________ (наименование победителя аукциона), действующ___ на основании ________, именуем___ в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договоp о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок площадью ____ кв.м  (кадастровый номер 33:________, категория земель - земли населенных пунктов), местоположение земельного участка: Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ____________ (далее - Участок), в границах согласно выписки                      из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках                        и зарегистрированных правах на объект недвижимости, разрешенное использование: ______________________________.

1.2. На данном земельном участке объект недвижимости отсутствует.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена Участка, согласно протоколу от _______ № ________ составляет _________ (______________________) рублей. Сумма внесенного задатка в размере _________________________ зачисляется Покупателю в счет оплаты стоимости Участка                и входит в общую стоимость Участка. Сумму задатка перечисляет организатор аукциона.
2.2. В соответствии с п.1 ст.2 Федерального закона от 17.04.2006 № 53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации", Федеральный закон "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральный закон "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации",            со ст.62 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов города Владимира от 26.12.2023 № 170 "О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года" получателем платежа является УФК по Владимирской области (управление земельными ресурсами администрации города Владимира), ИНН 3328477671, КПП 332801001, р/с 03100643000000012800 в Отделении Владимир банка России//УФК                         по Владимирской области г.Владимир, БИК 011708377, к/с 40102810945370000020, ОКТМО 17701000, КБК 87411406012040000430, (за договор ____).

2.3. Покупатель перечисляет сумму в размере _________________ на счет, указанный                  в п.п.2.2. в течении 3-х рабочих дней с даты получения договора купли-продажи.
3. ОБРЕМЕНЕНИЯ И ОГРАНИЧЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

3.1. Право пользования части земельного участка обременено правами владельцев инженерных коммуникаций для их содержания и обслуживания.

3.2. Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ И ОБРЕМЕНЕНИЯ

4.1. Разрешенный вид использования - _____________________________

4.2. Планировочные ограничения учитывать в соответствии с Правилами землепользования и застройки МО г.Владимир.
4.3. Использование Участка вести с учетом градостроительных, санитарных, противопожарных и природоохранных норм, в соответствии с Правилами землепользования и застройки МО г.Владимир.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. Продавец обязуется:

5.2.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

5.3. Покупатель обязуется:

5.3.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

5.3.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии                                 с законодательством Российской Федерации ограничении прав на Участок и сервитутов.

5.3.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечить доступ и проход на Участок                           их представителей.

5.3.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу                        в месячный срок со дня получения.

5.3.6. Покупатель обязан построить объект в нормативные сроки, согласно проектно-сметной документации.

5.4. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательства Российской Федерации.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушения срока внесения платежа, указанного в п.п.2.3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,08 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п.п.2.2. Договора для оплаты цены Участка.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае невыполнения Покупателем п.п.2.3., п.п.5.3.5 Договора. Об отказе от исполнения Договора Продавец уведомляет Покупателя письменно. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора.

7.2. Изменение указанного в п.1.1. Договора разрешенного использования земельного участка допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

7.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены                         в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.5. До заключения настоящего договора указанный земельный участок никому не продан, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

7.6. Право собственности на земельный участок возникает у Покупателя после регистрации вещных прав на земельный участок в управлении Федеральной регистрационной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

8. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ.

8.1. Все споры между сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии  с действующим законодательством и подлежат рассмотрению в суде, арбитражном суде               по месту нахождения Продавца.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  Продавец:              Администрация города Владимира

  Адрес:                    г.Владимир, ул. Горького, д. 36

  Телефон:               53-68-96
Покупатель:          .

Паспорт:

Телефон:

  Подписи сторон:

  Продавец:   ________________ _________________ (Ф.И.О.)
            М.П.  "___"____________ 20___г.

Покупатель:   _______________ _________________ (Ф.И.О.)

                      "___"____________ 20___г.

АКТ

приема-передачи земельного участка

к договору № ___

Город Владимир

________________   2022 г.

Мы, исполнительный орган местного самоуправления - Администрация города Владимира - в лице представителя - начальника управления земельными ресурсами администрации города Владимира ____________________________________, действующ_____ на основании Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации", части 2 Гражданского Кодекса РФ___________________________, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стоpоны, и __________________ (наименование покупателя), действующ__ на основании __________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с дpугой стоpоны (далее стороны), в соответствии со статьей 556 Гражданского Кодекса РФ составили акт о нижеследующем:

1. По договору купли-продажи от ___.___ № ___ Продавец передал в фактическое владение и пользование Покупателю, а Покупатель принял земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:__:______:___, местоположение земельного участка: Владимирская обл., МО г.Владимир (городской округ), г.Владимир, ____________, площадью ______ кв.м, предназначенный для: ____________________.

2. С момента подписания сторонами настоящего акта обязанность Продавца передать земельный участок и обязанность Покупателя принять его считаются выполненными. Уклонение одной из сторон от подписания акта расценивается соответственно, как отказ Продавца от исполнения обязанности передать земельный участок, а Покупателя от исполнения обязанности принять его (ст.556 ГК РФ).

3. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется.

4. Акт приема-передачи земельного участка составлен в _____ экземплярах.

  Продавец:   ________________ (Ф.И.О.)
            М.П.  "___"____________ 20___г.

Покупатель: _______________ (Ф.И.О.)
                    "___"____________ 20___г.